populi *i. q.* homines (*Leute*): populis  
     incumbere nostris 352.  
 posse: quae Massiliae potui habere 573.  
     quas ad praesidium habere poterat  
         (*a. c.*) 300. *abundare uidetur* 376.  
         569. — *cf. coniunctiuus*.  
 possibilis: nec retinere esset possibile  
     482.  
 post *i. q.* postea 39. 172. 201. 286. 474.  
     paulo post 305. 367.  
 posteritas: nota in nostram tendentia  
     posterioritatem 155.  
 praefatus *pass.* praefatae condicionis  
     291.  
 praenotatus libelli titulus *pr.* 4.  
*praepositionum usus: a, ab passim:*  
     (abs te 595. a te 518. 548.) a quo  
     se exuero admissio 426. altera ab un-  
     decima 12. tantum otii ab re sua  
     *pr.* 5. — *ad:* error firmatus ad  
     iunenalia uota sequenda 142. quos ad  
     praesidium uitiae habebat 299.  
     magis esse apta senectuti iunctae  
     ad solamina uitiae (*a. c.*) 497. ad  
     perfugium parvus agellus 528. ad  
     solacia nostra qui superest 512.  
     ponere finem ad explenda munia  
     589. — *ad praesens* 183. — *circa:*  
     misericordiae circa me fuisse *pr.* 3.  
     — *contra:* 281. 424. 602. — *de:*  
     gesta, de quibus possim captare glo-  
     riolam *pr.* 1. fructus de rebus auitis  
     sperare 570. (spes subitura ex fructi-  
     bus 523.) ne quid de spatio terrae  
     minuisse uiderer 534. (pars aliqua  
     ex rebus supercessit 422). de funere  
     fungi (?) 236. — *ex:* ex salute gau-  
     dere 140. ex me natum 170. *cf.*  
     55. 109. 312 *al.* (econtra 268). —  
*extra urbem posito* 359. — *in:* in  
     tantum 127. in quantum 159. in  
     commune 234. in uacuum 531. in  
     peius mutavit 539. in noua uersus  
     consilia 542. uota in nostram ten-  
     dentia posterioritatem 155. inque usus  
     uarios supellex 208. armata in cae-  
     dem 336. in mea grassatum damna  
     425. — *cf. pars.* — illo in tem-  
     pore 170. 438. uenturo in tempore  
     99. in tempore duro 284. — *inter:*  
     mea inter gesta 169. reddor inter  
     foedera 381. inter eunacula regis 24.  
     alphabeti inter prima elementa 65.  
     inter et aduersas iactatus procellas  
     10. inter primae iuuentae tempora

246. quas inter fluitans interque et  
     uota 154. *cf.* 256. 514. — *intra*  
     urbem 344. — *per:* filia per me so-  
     ciata marito 326. *cf.* 239. 264. 517.  
     consultis per se primatibus urbis  
     374. per te mihi consulisti 454.  
     studuit per se ipse parare 127. per  
     se nihil ipse 300. per se magna 240.  
     per quem cara mihi patria liebat  
     242. — subtracto per dispendia censu  
     551. communem paraus per mutua  
     gaudia fructum 225. aduersa per  
     nostra cognita solacia 260. — er-  
     rorum discendo uias per dogmata  
     praua 472. culturae inpendere curam  
     per iugera quattuor 532. *cf.* 416.  
     — *post:* 232. 490. — *pro:* cu-  
     ram pro me pietatis habentes 97.  
     consternata pro me pietate parentum  
     122. pro me ipse (*ich für*  
     *mein Theil*) 369. 554. quid pro se  
     quisque prectetur 448. sero auci pro  
     tempore nostri 156. pro splendore  
     uirtutum *pr.* 1. pro condicione se-  
     nectae 606. — *prope* moenia 25.  
     — me *propter* 132. — *sine*  
     me solus 131. sine fine 444. non  
     sine uite, sed sine terra 529. —  
*sub:* sub genitore meo proconsule  
     35. eucharisticon opusculum sub  
     ephemeridis meae relatione *pr.* 2,  
     sub eph. m. textu *tit.* primo sub  
     tempore 94. una sub nocte 374.  
     conscripta sub condicione tenere  
     574. — *super:* sit ista satis super  
     his me esse profatum 406. — nin-  
     guida perque iuga 29. inque usus  
     208. interque et uota 154.  
*praereptus iuuenis morte repentina* 508.  
*praesens beatitudo* *pr.* 3, uita 299.  
     haec mea pagina *praesens* 585. in-  
     lecebris breuiter *praesentibus* 98.  
     ad *praesens* 183. *cf.* 505.  
*praesentia nostra* 223.  
*praestare:* meditatiunculam otio meo  
     potius, quam alieno negotio *praes-*  
     *stitisse* *pr.* 4.  
*praesul:* deus, te *praesule* 610.  
*pretium* (*Kunstwerth*) 209.  
*primates urbis* 373.  
*primitus i. q.* *potissimum* 125.  
*priscae tempora pacis* 228.  
*procerum honor* 266.  
*prodere i. q.* *promouere:* in me pro-  
     dendo 452.

- profecto *pr. 1. pr. 3.*  
 profectus: tribuens uotis profectum 6.  
 ingenio celerem conferre profectum  
 64. notium operis sentire pro-  
 fectum 116.  
 proinde *i. q.* itaque *pr. 4.*  
 prolixus 226. 550. 586.
- pronomen demonstrativum: longe usi-*  
*tatissima hic et ipse. hic sq. ut*  
*(ne): pr. 2. 95. 97. 125. 152. sq.*  
*quod: pr. 3. 319. hac spe sollici-*tante paratus, quod scirem 350.**  
*sq. inf.: 79. 169. 590 sqq. sq. enun-*  
*tiat. relat. 100. 406. 449. 598. hoc*  
*maior, quo 252. hoc maiores, quanto*  
 104. — ante hos ter decies — annos  
 478. — *idem: pr. 1. pr. 2. 49.*  
 133. 499. — *ille: 170. 171. 438.*  
*sq. enuntiat. relat. 40. 113. 412. —*  
*ipse (plus quadrages usurpatum)*  
 = *is: pr. 2 (bis). pr. 3 (ter). 223.*  
 363. 512. 525. 569. 572. *ipso* =  
 se 398. — *is: id, ut pr. 4. ea ipsa,*  
*quae pr. 5. eius 237. 315. — iste:*  
 329. 406.
- pronomen relativum altero loco decies*  
*et sexies, tertio 137. 181. 186. 480.*  
*576. quarto 3. 172. 356. 407. 427.*  
*521. quinto 285. 513. ad finem enun-*  
*tati remotum 309 pars ego magna*  
*fui quorum. — cum coniunct. que*  
*coniungitur perperam 186. 356,*  
*recte 148. — me esse tuum, cuius*  
*sunt omnia 615. — comitium dans*  
*mihi, quam sciret nullo subsistere*  
*censu iamque suo ipse etiam desisset*  
*fidere regno (*a. c.*) 296. cf. 251. —*  
*relat. pron. attractio: uita in hac,*  
*qua nunc ego dego, senili 588. —*  
*cf. pron. demonstr. et coniunctius.*  
*prope aduerb. pr. 1. 65. 156. 238. 515.*  
 587.  
*properanter 394.*  
*propere 200.*  
*propositum religiosum pr. 2, operis 41.*  
*proprietate amissa 573.*  
*proprius sermo pr. 1, fides 54, aetas*  
 71, decor 92, labor 192, honor 267,  
*nota 278, opes 301, bona 310, domus*  
 479. 557, res 483. 490. ager pro-  
*prii cultoribus instructus 524. in*  
*hoc proprio mortali corpore 614.*  
*nil proprium 561.*  
*prorumpens fama 255. prorumpere in*  
*gaudia 157.*
- prospicere alicui grata 126, bona 447,  
 me maiora audentem 453.  
*protector (de deo) 11.*  
*protinus 75. 195.*  
*protractus diu 135, error 275.*  
*proudentiae ipsius (dei) cura pr. 3.*  
*pudenda rebus pagina 87.*
- qualiscumque *pr. 4.*  
*quamlibet offensus 430.*  
*quamquam c. coni. 586. c. abl. abs.*  
 502.  
*quamuis profusis dominis nimiumque*  
*remissis 418.*  
*quantocius 410.*  
*quartana (febris) acerba 119.*  
*que alteri vocabulo adiunctum 29 (per-*  
*que). 147 (utque). — inque 208.*  
*interque et 154. — que — que 191.*  
 384. 415. 483. *que abundat: — que*  
*tamen 321. — que etenim 243.*  
*— que igitur 468. cf. pronom. relat.*  
*quia 171. 598.*  
*quicunque ab initio enuntiati remotum*  
 322. 506. 510. 611. in quacumque  
*tui me parte futurum 616.*  
*quidem — sed 86. 443. 529. — autem*  
 521. — tamen 554.  
*quippe explicationem addit in fine*  
*periodorum: cum grege non mi-*  
*nimo familiarum quippe suarum*  
 460. gnarus quippe 362. suetus  
*quippe 341. cunctis quippe super-*  
 310. solis quippe Gothis fretus  
 298. cf. 234. c. part. 167. 287. fruc-  
*tuus quippe participando 507. c.*  
*ablat. causae 129. quippe qui c. ind.*  
 123. cf. scilicet.  
*quisset 174. 229.*  
*quisquam pr. 4. 172. eiusquam scri-*  
*ptoris pr. 1.*  
*quisque: pro se quisque 448. aspera*  
*quaeque 314. tristia quaeque 308.*  
*quidquid iam potui meminisse, necesse*  
*est agnosceda retexam (*a. c.*) 53.*  
*quidquid culpabile gessi inlicitum-*  
*que, totum scio posse remitti 106.*  
*quocirca 594.*  
*quod pr. 3 (bis). c. coni. 275 (*a. c.*)*  
 320. 351. cf. siue.  
*quoque: hoc quoque maior 252. abundat:*  
*simil quoque 228. pariter quoque*  
 380. iam tunc quoque 175. quoque  
 — et 141. etiam — quoque 118.  
*quoquo 398.*